



Inbogulve AmbA

Blomstervej 1
8381 Tilst
CVR-nr. 28314566

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.03.2021

Michael Meyer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2020	12
Koncernens balance pr. 31.12.2020	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Inbogulve AmbA

Blomstervej 1

8381 Tilst

CVR-nr.: 28314566

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jan Engmark, formand

Allan Zeerow

Per Bøgen Andersen

Klavs Brich

Jørn Høi

Christian Dybdal Christensen, næstformand

Allan Dam

Direktion

Peter Rønn Sørensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	556.970	520.865	518.985	532.729	514.758
Bruttoresultat	46.406	25.045	23.124	27.152	24.260
Driftsresultat	26.675	1.371	(161)	5.017	3.581
Resultat af finansielle poster	(132)	(258)	(121)	(583)	(219)
Årets resultat	26.528	1.173	141	4.362	3.506
Årets resultat ekskl. minoriteter	26.563	1.196	280	4.372	3.372
Balancesum	102.475	90.930	75.223	89.867	85.302
Investeringer i materielle aktiver	12	124	106	272	354
Egenkapital	51.339	24.828	24.204	30.395	26.622
Egenkapital ekskl. minoriteter	51.339	24.828	24.204	30.395	26.612
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	27	33	32	31	31
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	8,33	4,81	4,46	5,10	4,71
Egenkapitalforrentning (%)	69,75	4,88	1,03	15,34	13,1
Soliditetsgrad (%)	50,10	27,30	32,18	33,82	31,20
Soliditetsgrad beregnet uden forslag til udbytte (%)	31,10	27,30	32,18	29,37	31,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Soliditetsgrad beregnet uden forslag til udbytte (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter og forslag til udbytte for regnskabsåret * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at fremme medlemmernes økonomiske resultater i egne selskaber og i deres ejerandel af Inbogulve ambA.

Inbogulve ambA ejes af medlemmerne, der driver butikker i Garant kæden eller/og Entreprenør virksomheder i Erhvervsgulve.dk. Selskabet varetager kædeaktiviteterne for ovennævnte kæder.

Garant er Danmarks største frivillige kæde inden for kædens hovedsortimenter Tæpper, Klinker, Gulve og Gardiner.

Ved årets udgang var der 65 Garantbutikker samt 13 Entreprenør medlemmer tilknyttet selskabet.

Selskabet ejer Inbostore ambA, som varetager grossistsalg til egne medlemmer, samt Inbomaster Export A/S der varetager webhandel til slutforbrugere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2020 haft en vækst i omsætning på 6,93% i forhold til 2019. Omsætningen er positivt påvirket af Covid-19 pandemiens huseren i Danmark.

Koncernen realiserer i 2020 et overskud på 26.528 tDKK, hvilket anses for tilfredsstillende. Overskuddet skyldes tildels omsætningsvæksten, samt især effekten af ændrede vedtægter, hvorefter leverandørbonus fra og med 2020 årsregnskabet indtægtsføres og udloddes som udbytte i stedet for den hidtidige præsentation under regnskabsposten Anden gæld.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2020 er bedre end forventet. Det skyldes primært omsætningsvækst samt forbedrede samarbejdsaftaler med de nøgleleverandører der ønsker samarbejdet med selskabet mest.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernregnskabet vurderes ikke at være underlagt særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i året ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling i koncernregnskabet.

Forventet udvikling

Forventningen til salget i 2021 hos kædens medlemmer er trods rekordår i 2020 på samme niveau som i 2020. Resultatet forventes at være på samme niveau for 2021.

Det forventes at tendensen fra 2020, med ændring i købsmønstret hos samarbejdspartnere vil fortsætte.

Særlige risici

Særlige risici knytter sig i al væsentlighed til valutarisici vedrørende indkøb og salg, som afgrænses til USD.

Selskabet følger løbende udviklingen i valutakurser og overvejer i denne sammenhæng fra sag til sag om indkøb og salg skal afdækkes ved indgåelse af valutaterminskontrakter.

Miljømæssige forhold

Koncernens drift tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift med særlig fokus på produktkvalitet og produktionsforhold. I 2021 optænkes opstart af yderligere CSR-initiativer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet ønsker at forbedre konkurrencekraften ved at løbende udbygning af kædens IT-system, så den tager hensyn til behovet hos både Entreprenører samt Garant-butikker.

I 2021 lanceres en ny webshop, som er fundamentet for en intensiveret omnichannel-udvikling for Garant-butikkerne.

Begivenheder efter balancedagen

Den danske regering har lukket for salget via butikkerne i årets første 2 måneder. Erhvervssalget fortsætter dog og medlemmerne må desuden besøge private forbrugere i hjemmet via gulv- og gardin-busser.

Dette sikrer en vis omsætning og indtjening, selvom det i nedlukningsperioden forventes at koste på omsætningen, samt et efterslæb når det atter åbnes op, idet den løbende ordretilgang minimeres i disse måneder.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder eller forhold efter balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		556.970	520.865
Vareforbrug		(504.276)	(488.975)
Andre eksterne omkostninger		(6.288)	(6.845)
Bruttoresultat		46.406	25.045
Personaleomkostninger	1	(17.675)	(21.614)
Af- og nedskrivninger	2	(2.056)	(2.060)
Driftsresultat		26.675	1.371
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		129	144
Andre finansielle indtægter		209	46
Andre finansielle omkostninger		(341)	(304)
Resultat før skat		26.672	1.257
Skat af årets resultat	3	(144)	(84)
Årets resultat	4	26.528	1.173

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		5.564	7.322
Udviklingsprojekter under udførelse	6	1.805	250
Immaterielle aktiver	5	7.369	7.572
Grunde og bygninger		12.038	12.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90	174
Materielle aktiver	7	12.128	12.369
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.019	2.022
Finansielle aktiver	8	2.019	2.022
Anlægsaktiver		21.516	21.963
Fremstillede varer og handelsvarer		10.786	11.159
Varebeholdninger		10.786	11.159
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.574	41.783
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11	8
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	395
Udskudt skat	9	390	390
Andre tilgodehavender		5.131	469
Tilgodehavende skat		1	0
Periodeafgrænsningsposter	10	587	1.213
Tilgodehavender		51.694	44.258
Likvide beholdninger		18.479	13.550
Omsætningsaktiver		80.959	68.967
Aktiver		102.475	90.930

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.350	2.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		351	0
Reserve for udviklingsomkostninger		1.408	195
Overført overskud eller underskud		27.760	22.233
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.470	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		51.339	24.828
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		0	0
Egenkapital		51.339	24.828
Andre hensatte forpligtelser	11	3.190	3.416
Hensatte forpligtelser		3.190	3.416
Anden gæld		1.755	994
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.755	994
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	51	25
Bankgæld		0	433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.607	43.814
Skyldig skat		91	19
Anden gæld		6.442	17.401
Kortfristede gældsforpligtelser		46.191	61.692
Gældsforpligtelser		47.946	62.686
Passiver		102.475	90.930
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	2.400	0	195	22.233	0
Kapitalnedsættelse	(50)	0	0	(2)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	10	0	(10)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(132)	0	132	0
Overført til reserver	0	354	1.213	(1.567)	0
Årets resultat	0	119	0	6.974	19.470
Egenkapital ultimo	2.350	351	1.408	27.760	19.470

	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	24.828	0	24.828
Kapitalnedsættelse	(52)	0	(52)
Øvrige egenkapitalposter	0	35	35
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	26.563	(35)	26.528
Egenkapital ultimo	51.339	0	51.339

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		26.675	1.371
Af- og nedskrivninger		2.056	2.060
Andre hensatte forpligtelser		(226)	237
Ændringer i arbejdskapital	13	(21.591)	2.378
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.914	6.046
Modtagne finansielle indtægter		186	36
Betalte finansielle omkostninger		(133)	(132)
Refunderet/(betalt) skat		(72)	(126)
Pengestrømme vedrørende drift		6.895	5.824
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.601)	(1.499)
Køb mv. af materielle aktiver		(12)	(124)
Salg af materielle aktiver		0	81
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		132	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.481)	(1.542)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.414	4.282
Kontant kapitalforhøjelse		0	300
Kontant kapitalnedsættelse		(52)	(849)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(52)	(549)
Ændring i likvider		5.362	3.733
Likvider primo		13.117	9.384
Likvider ultimo		18.479	13.117
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		18.479	13.550
Kortfristet gæld til banker		0	(433)
Likvider ultimo		18.479	13.117

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	15.652	19.588
Pensioner	1.244	1.483
Andre omkostninger til social sikring	130	257
Andre personaleomkostninger	649	286
	17.675	21.614
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	33

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.131	2.395
Bestyrelse	552	557
	2.683	2.952

Samlet ledelsesvederlag er bestående af vederlag til både direktion og bestyrelse.

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er opgjort efter ATP-metoden. Opsagte medarbejdere indgår derfor i opgørelsen med deres respektive andel af ATP frem til fratrædelsestidspunktet. Det oplyste medarbejderantal er således ikke udtryk for antal medarbejdere pr. balancedagen.

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.804	1.669
Afskrivninger på materielle aktiver	253	406
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1)	(15)
	2.056	2.060

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	144	84
	144	84

4 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	19.470	0
Overført resultat	7.093	1.196
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(35)	(23)
	26.528	1.173

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	9.170	250
Overførsler	134	0
Tilgange	46	1.555
Kostpris ultimo	9.350	1.805
Af- og nedskrivninger primo	(1.848)	0
Overførsler	(134)	0
Årets afskrivninger	(1.804)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.786)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.564	1.805

6 Udviklingsprojekter

Koncernen har igangsat et projekt angående relancering af koncernens webshop. Projektet er opstartet i 2019 og forventes færdiggjort og implementeret i løbet af 2021. Det er ledelsens vurdering at tilbagebetalingsperioden når projektet er færdiggjort udgør ca. 5 år.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	14.129	1.905
Tilgange	12	0
Afgange	0	(71)
Kostpris ultimo	14.141	1.834
Af- og nedskrivninger primo	(1.934)	(1.731)
Årets afskrivninger	(169)	(84)
Tilbageførsel ved afgang	0	71
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.103)	(1.744)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.038	90

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	1.669
Kostpris ultimo	1.669
Opskrivninger primo	353
Andel af årets resultat	119
Udbytte	(132)
Andre reguleringer	10
Opskrivninger ultimo	350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.019

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Inbogulve 2005 A/S	Aarhus	26,3

9 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	390	390
Udskudt skat i alt	390	390
		2020 t.kr.
Bevægelser i året		2019 t.kr.
Primo		390
Ultimo		390

Koncernen forventer at kunne anvende det skattemæssige underskud inden for den nærmeste fremtid (3-5 år), hvorfor ledelsen i årsregnskabet har valgt at indregne et udskudt skatteaktiv bestående af koncernens skattemæssige underskud i Danmark.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør forventede omkostninger til dækning af stillede selvskyldnerkautioner for udstedte byggegarantiforpligtelser, i forbindelse med medlems' konkurs. Garantierne løber op til 5 år fra færdiggørelse af projektet.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	51	25	1.755
	51	25	1.755

Langfristede gældsforpligtelser omfatter primært den indefrosne feriepengeforpligtelse fra d. 01.09.2019 til 31.08.2020.

13 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	374	(1.458)
Ændring i tilgodehavender	(11.285)	(10.862)
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.680)	14.698
	(21.591)	2.378

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.154	1.501

15 Eventualforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	14.800	22.500
Eventualforpligtelser i alt	14.800	22.500

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for byggegarantier udstedt af medlemmerne. Der er på balancedagen udstedt garantier for samlet 14,8 mio.kr.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med koncernens pengeinstitut er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 31.12.2020 udgør 12.038 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til Nordea bank. Kautionen er maksimeret til 7.500 t.kr. Inbogulve 2005 A/S' mellemværende med Nordea, udgør pr. 31.12.2020 et indestående på 32 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter oplyses kun i årsrapporten, såfremt de ikke er på markedsmæssige vilkår.

Transaktionerne mellem koncernen og nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Inbostore AmbA	Aarhus	AmbA	100	5.120.098	1.880.846
Inbostore Export A/S	Aarhus	A/S	100	(753.972)	(407.949)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		556.631	518.519
Andre driftsindtægter		2.900	2.133
Vareforbrug		(508.858)	(490.568)
Andre eksterne omkostninger		(6.080)	(6.646)
Bruttoresultat		44.593	23.438
Personaleomkostninger	1	(17.675)	(21.614)
Af- og nedskrivninger	2	(2.053)	(2.060)
Driftsresultat		24.865	(236)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.454	1.198
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		129	144
Andre finansielle indtægter	3	394	222
Andre finansielle omkostninger		(154)	(98)
Resultat før skat		26.688	1.230
Skat af årets resultat	4	(125)	(57)
Årets resultat	5	26.563	1.173

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		5.557	7.311
Immaterielle aktiver	6	5.557	7.311
Grunde og bygninger		12.038	12.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90	174
Materielle aktiver	7	12.128	12.369
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.069	4.635
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.019	2.022
Finansielle aktiver	8	7.088	6.657
Anlægsaktiver		24.773	26.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	45.496	41.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.053	5.228
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11	8
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	395
Andre tilgodehavender		4.695	399
Periodeafgrænsningsposter	10	539	1.200
Tilgodehavender		55.794	49.000
Likvide beholdninger		16.348	11.764
Omsætningsaktiver		72.142	60.764
Aktiver		96.915	87.101

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.350	2.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.329	1.898
Overført overskud eller underskud		27.190	20.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.470	0
Egenkapital		51.339	24.828
Andre hensatte forpligtelser	11	3.190	3.416
Hensatte forpligtelser		3.190	3.416
Anden gæld		1.755	994
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.755	994
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	51	25
Bankgæld		0	187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.798	42.315
Skyldig skat		91	16
Anden gæld		3.691	15.320
Kortfristede gældsforpligtelser		40.631	57.863
Gældsforpligtelser		42.386	58.857
Passiver		96.915	87.101
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.400	1.898	20.530	0	24.828
Kapitalnedsættelse	(50)	0	(2)	0	(52)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.428)	1.428	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(132)	132	0	0
Årets resultat	0	1.991	5.102	19.470	26.563
Egenkapital ultimo	2.350	2.329	27.190	19.470	51.339

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	15.652	19.588
Pensioner	1.244	1.483
Andre omkostninger til social sikring	130	257
Andre personaleomkostninger	649	286
	17.675	21.614
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	33

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.131	2.395
Bestyrelse	552	557
	2.683	2.952

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er opgjort efter ATP-metoden. Opsagte medarbejdere indgår derfor i opgørelsen med deres respektive andel af ATP frem til fratrædelsestidspunktet. Det oplyste medarbejderantal er således ikke udtryk for antal medarbejdere pr. balancedagen.

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.801	1.669
Afskrivninger på materielle aktiver	253	406
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1)	(15)
	2.053	2.060

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	253	199
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	8
Renteindtægter i øvrigt	0	13
Valutakursreguleringer	141	2
	394	222

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	125	57
	125	57

5 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	19.470	0
Overført resultat	7.093	1.173
	26.563	1.173

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	9.160
Overførsler	134
Tilgange	46
Kostpris ultimo	9.340
Af- og nedskrivninger primo	(1.848)
Overførsler	(134)
Årets afskrivninger	(1.801)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.783)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.557

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	14.129	1.905
Tilgange	12	0
Afgange	0	(71)
Kostpris ultimo	14.141	1.834
Af- og nedskrivninger primo	(1.934)	(1.731)
Årets afskrivninger	(169)	(84)
Tilbageførsel ved afgange	0	71
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.103)	(1.744)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.038	90

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	3.090	1.669
Kostpris ultimo	3.090	1.669
Opskrivninger primo	1.545	353
Andel af årets resultat	1.454	119
Udbytte	(1.428)	(132)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	408	0
Andre reguleringer	0	10
Opskrivninger ultimo	1.979	350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.069	2.019

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Inbogulve 2005 A/S	Aarhus	A/S	26,3	7.670	451

9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser består i al væsentlighed af tilgodehavender hos kædens medlemmer, som hidrører fra handelsmellemværende.

Tilgodehavender hos kædens medlemmer præsenteres derfor ud fra hensynet til det retvisende billede som "Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser".

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør forventede omkostninger til dækning af stillede selvskyldnerkautioner for udstedte byggegarantiforpligtelser, i forbindelse med medlems' konkurs. Garantierne løber op til 5 år fra færdiggørelse af projektet.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	51	25	1.755
	51	25	1.755

Langfristede gældsforpligtelser omfatter primært den indefrosne feriepengeforpligtelse fra d. 01.09.2019 til 31.08.2020. Selskabet har ingen langfristede gældsforpligtelser som forfalder efter 5 år.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.154	1.501

14 Eventualforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	14.800	22.500
Eventualforpligtelser i alt	14.800	22.500

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for byggegarantier udstedt af medlemmerne. Der er på statusdagen udstedt garantier for samlet 14,8 mio. kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 31.12.2020 udgør 12.038 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til Nordea bank. Kautionen er maksimeret til 7.500 t.kr. Inbogulve 2005 A/S' mellemværende med Nordea, udgør pr. 31.12.2020 et indestående på 32 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet ejes af kædens medlemmer, og henset hertil har ingen nærtstående parter bestemmende indflydelse.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
